U~RffiDADEFEDERALDESERGWE

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

NÚCLEO DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA EM ANTROPOLOGIA

NPPA

ATA COM RELATÓRIO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO 2014 PARA O
MESTRADOEM ANTROPOLOGIA

Aos 06 (seis) dias do mês de dezembro de 2013, reuniram-se na Sala de Reuniões do NPPA
(Núcleo de Pós-Graduação em Antropologia), Cidade Universitária "Prof José Aloísio de
Campos", os membros da Comissão Examinadora, formada pelos professores doutores Frank
Nilton Marcon, (PresidentelExaminador 1), Ugo Maia Andrade (Examinador 2) e Ulisses Neves
Rafael (Examinador 3), para avaliação, discussão e aprovação do resultado final do processo
seletivo para ingresso no Mestrado em Antropologia no primeiro semestre de 2014, cuja lista
por ordem de classificação é a que segue:

NOME 18
• Etapa r. Etapa 3&. Etapa 48

• Etapa Nota
Peso 4 Peso 3 Peso 2 Peso 1 Final

1°. CARLA LUEDY REGO 7,33 8,50 5,00 9,50 7,43
(29.32) (25.50) (10,00) (9..50)

2°. JOSE ERALDO NEVES 8,17 7,83 3,50 9,50 7,27
RIBEIRO (32,68) (23,49) (7,00) (9,50)

30. TAINAH MORAIS LAGO 8,83 8,00 1,50 10,00 7,23
(35,32) (24,00) (3,00) (10,00)

4°. JUCIMARA ARAUJO 8,17 7,83 1,50 10,00 6,92
CAVALCANTE SOUZA (32,68) (23,49) (3,00) (10,00)

5°. JOSUE FELIPE SILVA MAIA 8,50 8,17 1,00 7,00 6,75
(34,00) (24,51) (2,00) (7,00)

6°. RENATA RENNO NUNES 8,67 7,17 0,50 10,00 6,12
(34,68) (21,51) (1,00) (10,00)

7°. DIEGO BRAGANÇA DE 7,00 7,00 1,00 10,00 6,10
SANTANA (28,00) (21,00) (2,00) (10,00)

8°. LUCAS~TINSSANTOS 7,00 8,00 0,00 7,00 5,98
MELO (28,00) (24,00) (0,00) (7,00)

9°. VANESSA REGINA DOS 7,00 7,00 1,00 8,00 5,90
SANTOS (28,00) (21,00) (2,00) (8,00)

9°. FATIMA CONCEIÇAO 7,00 7,00 1,00 8,00 5,90
CARDOSO OLIVEIRA (28,00) (21,00) (2,00) (8,00)

Ir. RENATA DE MELLO 7,00 7,00 0,00 8,00 5,70
CERQUEIRA PEREIRA (28,00) (21,00) (0,00) (8,00)

A seguir relacionamos a classificação dos candidatos e os respectivos orientadores para os quais
os mesmos foram aprovados, conforme sua indicação no ato da inscrição e respeitando-se o
limite máximo de orientações por professor, como indicado no edital:

CLASSIFICAÇÃO POR ORIENTAÇÃO - e.E r. OpçÃO

NOME 13
• Opção - Orientação 2", Opção - Orientação Nota,

r. CARLA LUEDY REGO Luiz Gustavo (ok _1°.) 7,43
2°, .JOSE ERALDO N. RIBEIRO Wilson Oliveira(ok _1°.) 7,27
3°. TAINAH MORAIS LAGO Luiz Gustavo (ok - 2°.) 7,23
4°, .JUCIMARA A. C. SOUZA Ugo Maia Andrade (ok }o.) 6,92
5°, JOSUE FELIPE S. MAIA Ugo MaiaAndrade (ok 2°.) 6,75
6°, RENATA RENNO NUNES H. Brice Sogbossi (ok _1°.) 6,72
7°, DIEGO B, DE SANTANA Luiz Gustavo (ok - 3°.) 6,10
8°, LUCAS M. SANTOS MELO Ulisses N. Rafael (ok - 1°.) 5,90
9°, VANESSA R. DOS SANTOS H. Brice Sogbossi (ok -2) 5,90
9°, FATIMA C. C. OLIVEIRA Jonatas Menezes (ok ]0) 5,90
Ir. RENATA M. C. PEREIRA Ulisses N. Rafael (ok 2°.) 5,70

As candidatas Fátima C. C. Oliveira e Renata M. C. Oliveira indicaram como orientador em
primeira opção o Prof. Luiz Gustavo, que já preenchera sua cota ..- máxima de 3 (três)
orientados, sendo destinadas para sua orientação em segunda opção, conforme apontado na
tabela acima. Não havendo mais nada a tratar, eu, prof. Dr. Frank Nilton Marcon, presidente da
comissão, lavrei a presente ata que será assinada por mim e pelos demais membros da Comissão
Examinadora.

São Cristóvão, Cidade Universitária "Prof José Aloisio de Campos", 06 de Dezembro de 2013.

, rank Ni 00 M~ C-
f ide~~~r.~~.:-~~'-......-.,-r, oM8IaÁndrade

~ E inador 2 ~ ---1
Prof. Ifr:" isses~es Rafael

Examinador 3